
Obecně závazná vyhláška Obce Nižbor č. 2/2009, 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

v obci Nižbor (k.ú. Nižbor, Stradonice, Žloukovice) 

 
Zastupitelstvo obce Nižbor se na svém zasedání dne 19.11.2009 usnesením č.5/2009 usneslo 

vydat na základě § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek  1 -  Předmět vyhlášky 

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek stanoví obec 

podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů, které lze spalovat v otevřených 

ohništích  ve dnech, ve kterých není bezvětří nebo teplotní inverze a současně tak, aby nebyli 

ostatní obyvatelé obtěžováni kouřem. 

Článek  2 -  Omezení činnosti 

Suché rostlinné materiály nelze spalovat v období celého roku ve dnech pracovního klidu 

(neděle, státní a ostatní svátky). 

Článek  3 – Závěrečná ustanovení  

1. Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a právnických 

osob stanovené zvláštními předpisy. 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno 

jako přestupek podle zákona č. 200/1990 sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, nepůjde-li o jednání naplňující znaky přestupku podle zvláštních předpisů, 

jiného správního deliktu nebo trestného činu. 

3. Dozor a kontrolu dodržování této vyhlášky provádí obecní úřad. 

Čl. 4 - Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  od 1.1.2010. 

  

 

 

Kateřina Zusková, v. r. 

starostka 

 

 

Pavel Hučko, v. r. 

místostarosta 

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce dne: 20. 11. 2009 

Sejmuto dne: 5. 12. 2009 


